
 
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS 
DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS 

 

__________________________________________________________________________________ 
Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000  

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br 

PORTARIA Nº 03, DE 24 DE JANEIRO DE 2024 
  

                                                        

Criar Comissão para avaliação da 

implementação do 6º horário dos Cursos de 

Graduação  do CMA - Ufersa    

 

A Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 
SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0274/2020, de 29 
de Maio de 2020, publicada no DOU, de 1 de junho de 2020, página 42, seção 2, edição 103, e tendo 
em vista o que estabelece o art. 54 do Estatuto da universidade; os art. 176 e 182 do Regimento da 
Ufersa. 

 
 
CONSIDERANDO o que determina o Artigo 54 do Estatuto da Universidade Federal Rural 

do Semi-árido - UFERSA; 
 

CONSIDERANDO o que determina os Artigos 155 e 182 do Regimento da Universidade 
Federal Rural do Semi-árido - UFERSA; 

 
 CONSIDERANDO deliberção da 12ª Assembleia Extraordinária do Denge de 2023 
 
  
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º Designar Comissão para realizar avaliação da implementação do 6º (sexto) 
horário dos Cursos de Graduação do Centro Multidisciplinar de Angicos – UFERSA.  
 
 Art. 2º A Comissão será composta pelos Chefes de Departamentos; Coordenadores de 
Cursos e Coordenador Acadêmico do CMA, sendo o/a Presidente escolhido/a entre os membros. 
 
 
Rafael da Costa Ferreira (Titular)  e Maristélio da Cruz Costa (Suplente) – Departamento de 
Engenharias - DENGE  
 
Tarcisio Elói de Andrade Júnior (Titular) e Patrícia Mendonça Pimentel (Suplente) – Departamento de 
Ciências Exatas e Tecnologia da Informação – DCETI  
 
 
 



 

 

 
 
 
Sueldes de Araújo (Titular) e Maria das Neves Pererira (Suplente) – Departamento de Ciências 
Humanas – DCH  
 
Francisco Vieira de Oliveira (Titular) e Enai Taveira da Cunha (Suplente) – Coordenação do Curso de 
Bacharelado em Ciência e Tecnologia.  
 
Rodrigo Soares Semente (Titular) e Kleber Tavares Fernandes (Suplente) – Coordenação do Curso de 
Licenciatura em Computação e Informática.  
 
Valquiria Melo Souza Correia (Titular) e Adriana Mara Guimarães de Farias (Suplente) - Coordenação 
do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação.  
 
Luciana Torres Correia de Mello (Titular)  e Ciro José Jardim de Figueiredo (Suplente) – Coordenação 
do Curso de Engenharia de Produção.  
 
Luis Henrique Gonçalves Costa (Titular) e Arthur Gomes Dantas de Araújo (Suplente) – Coordenação 
do Curso de Engenharia Civil.  
 
Fádyla Késsia Rocha de Araújo Alves (Titular) e Akynara Aglaé Rodrigues Santos da Silva Bulamarque 
(Suplente) – Coordenação do Curso de Licenciatura em Pedagogia.  
 
Lucas Ambrósio Bezerra de Oliveira – Coordenador Acadêmico 
 
 

Art. 3º A Comissão, ora designada, terá o prazo de 30 dias para apresentação do 
resultado visando a sua implementação no próximo semestre letivo. 

 
 

Art. 4º Este ato entra em vigor nesta data. 
 
 

  
 

 
 

JACIMARA VILLAR FORBELONI 


